
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про проходження виробничої практики 

здобувачів ступеня вищої освіти магістра 

факультету соціальної педагогіки та психології 

заочної форми здобуття освіти 

 

 

 Згідно з навчальним планом та відповідно до Положення про проведення практики 

студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом Міністерства освіти 

України від 08.04.1993 № 93, відповідно до листа МОН України від 11.07.2023 № 1/10142-23 

«Про здійснення освітнього процесу», Положення про практичну підготовку здобувачів вищої 

освіти ЗНУ, Положення про організацію освітнього процесу з використанням технологій 

дистанційного навчання в Запорізькому національному університеті та відповідно до наказу в.о. 

ректора ЗНУ від 21.08.2023 № 270/01/01-05 «Про організацію освітнього процесу у 2023/2024 

навчальному році» 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Направити з 11.03.2024 по 07.04.2024 студентів 1 курсу освітнього рівня магістр 

факультету соціальної педагогіки та психології спеціальності 016 Спеціальна освіта освітньої 

програми Логопедія заочної форми здобуття освіти для проходження виробничої практики до 

наступних установ та організацій. 

Проведення практики здійснювати відповідно до визначеного графіку (Додаток 1). 

№ П.І.Б Місце проходження практики П.І.Б., посада 

керівника практики 

1. Антонова Анастасія 

Ігорівна 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Лещенко О.Г.,  

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

2. Барановська Ганна 

Олександрівна 

ГО «Територія розвитку особистості 

«ІНТЕГРАЦІЯ» 

Апухтіна В.В.,  

ст. викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

3. Вальцер Ірина 

Олександрівна 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Лещенко О.Г.,  

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 



2 

 

4. Гаврилюк Альона 

Русланівна 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Лещенко О.Г.,  

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

5. Гончарова Катерина 

Вячеславівна 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Лещенко О.Г.,  

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

6. Бойко Крістіна 

Ігорівна 

ГО «Територія розвитку особистості 

«ІНТЕГРАЦІЯ» 

Апухтіна В.В.,  

ст. викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

7. Качан Ольга 

Володимирівна 

Товариство з обмеженою 

відповідальністю «Джой Кідс» 

Апухтіна В.В.,  

ст. викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

8. Кононенко Юлія 

Вікторівна 

Запорізька гімназія № 5 Запорізької 

міської ради 

Апухтіна В.В.,  

ст. викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

9. Лі Едуард 

Леонідович 

Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) 

№ 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької міської 

ради  

Лещенко О.Г.,  

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

10. Лінник Аліна 

Юріївна 

Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) 

№ 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької міської 

ради  

Апухтіна В.В.,  

ст. викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

11. Пашкевич Мар’яна 

Ігорівна 

Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) 

№ 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької міської 

ради  

Лещенко О.Г.,  

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

12. Потіп Валерія 

Владиславівна 

Комунальне некомерційне 

підприємство «Запорізька обласна 

клінічна лікарня» Запорізької обласної 

ради 

Апухтіна В.В.,  

ст. викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

13. Тарасенко Інна 

Володимирівна 

Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) 

№ 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької міської 

ради 

Лещенко О.Г.,  

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 



3 

 

14. Чуб Дарія 

Олександрівна 

Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) 

№ 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької міської 

ради 

Апухтіна В.В.,  

ст. викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

15. Шаблій Наталія 

Миколаївна 

Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) 

№ 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької міської 

ради 

Апухтіна В.В.,  

ст. викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

            2. Направити з 11.03.2024 по 07.04.2024 студентів 1 курсу додаткового набору 

освітнього рівня магістр факультету соціальної педагогіки та психології спеціальності 016 

Спеціальна освіта освітньої програми Логопедія заочної форми здобуття освіти для 

проходження виробничої практики до наступних установ та організацій. 

Проведення практики здійснювати відповідно до визначеного графіку (Додаток 1). 

№              П.І.Б          Місце проходження практики П. І. Б., посада      

керівника практики 

1. Бедрак Анастасія 

Олександрівна 

Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) 

комбінованого типу №22 "Сопілочка" 

Запорізької міської ради 

Апухтіна В.В.,  

ст. викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

2. Мількова-Толкачова 

Алла-Вікторія 

Сергіївна 

Комунальний заклад дошкільної освіти 

№148 КТ (компенсуючого типу) 

м.Кривий Ріг Дніпропетровська область 

Апухтіна В.В., ст. 

викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

3. Пилипенко 

Анастасія Андріївна 

Товариство з обмеженою 

відповідальністю «Діагностичний центр 

«МЕДЛАЙФ-БІО».  

Апухтіна В.В., ст. 

викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

4. Прус Ганна 

Михайлівна 

Заклад дошкільної освіти  

(ясла-садок) №187 Львівськоі міської 

ради 

Апухтіна В.В., ст. 

викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

 

            3. Керівнику практики від університету спільно з керівниками від бази практики 

забезпечити дотримання усіма учасниками освітнього процесу вимог Закону України «Про 

затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні» від 08.11.2023 № 3429-ІХ. 

            4. Керівнику практики забезпечити розміщення методичних матеріалів щодо 

проходження практики, індивідуальних завдань та форм звітності в системі Moodle ЗНУ.  

5. Керівнику практики забезпечити проходження опитування студентів за результатами 

практики в Google формі за посиланням https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7. 

 6. Організацію практичної підготовки здійснювати з урахуванням безпекової ситуації, 

з урахуванням обмежень воєнного часу та безумовного забезпечення захисту учасників 

освітнього процесу, використанням технологій дистанційного навчання.  

 7. Відповідальним керівником за організацію виробничої практики, складання звіту про 

її підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний відділ призначити 

старшого викладача кафедри соціальної педагогіки та спеціальної освіти Апухтіну В.В. 

 8. Відповідальність за проведення інструктажу студентам з безпеки життєдіяльності під 



4 

 

час проходження практики покласти на старшого викладача кафедри соціальної педагогіки та 

спеціальної освіти Апухтіну В.В. 

            9.  Підсумкову конференцію з практики провести 11.04.2024 року. 

            10. Контроль за виконанням наказу покласти на декана факультету соціальної 

педагогіки та психології Пономаренко О. В. 

 

В. о. ректора         Микола ФРОЛОВ      

 

Проректор з науково-педагогічної та  

навчальної роботи 

      Олександр ГУРА 

«_____»________________ 2024 

Начальник юридичного відділу                   

 

                                     Костянтин БОРИСОВ 

«_____»________________2024 

 

 

 

Керівник навчально-методичного 

відділу 

                              Людмила  НЕСТЕРЕНКО 

«_____»________________ 2024 

 

 

В. о. начальника відділу кадрів 

                                 

                                    Яна ДРАЄВСЬКА 

«_____»_______________ 2024 
 

 

Декан факультету соціальної педагогіки та 

психології 

                    Ольга ПОНОМАРЕНКО 

«_____»_______________ 2024 

 

 

Проєкт наказу вносить 

 заступниця декана з навчальної роботи 

факультету соціальної педагогіки  та психології 

__________ Наталія СОХА 

Коршунова  228-76-44  



5 

 

                                                                     Додаток 1 до наказу 

                                                                            № ______ від______ 2024 

Графік проходження практики 

Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання. 

11.03.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Настановча конференція. 

Участь у роботі 

конференції. 

Ознайомлення з 

програмою практики, 

вимогами до звіту, 

шляхами комунікації з 

керівником практики від 

ЗВО.  

Платформа Zoom  

Ідентифікатор:280 826 5801  

Пароль: 375997 

12.03.2024-17.03.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу №22 

"Сопілочка" Запорізької міської 

ради 

Комунальний заклад дошкільної 

освіти №148 КТ (компенсуючого 

типу) м.Кривий Ріг, 

Дніпропетровська область 

Товариство з обмеженою 

відповідальністю «Діагностичний 

центр «МЕДЛАЙФ-БІО» 

Лікувально-профілактичний 

підрозділ «SOVENOK» м. 

Запоріжжя 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) №187 Львівської міської 

ради 

Комунальне некомерційне 

підприємство «Запорізька обласна 

клінічна лікарня» Запорізької 

обласної ради 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) № 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької 

міської ради 

ГО «Територія розвитку 

особистості «ІНТЕГРАЦІЯ» 

Товариство з обмеженою 

відповідальністю «Джой Кідс» 

Запорізька гімназія № 5 Запорізької 

міської ради 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

1. Прибуття у базові 

заклади та знайомство з 

директором, заступниками 

та вчителем-логопедом, 

логопедом. 

2. Обговорення специфіки 

навчальної роботи та 

напрямків наукових 

напрацювань педагогів. 

3. Знайомство з 

колективом та обговорення 

можливих досліджень, 

враховуючи тематику 

магістерської роботи. 

4. Ознайомлення з планом 

діяльності закладу та 

планом роботи вчителя-

логопеда, логопеда. 

5. Складання 

індивідуального плану 

практиканта на період 

науково-дослідної 

практики. 

6. Спостереження за 

роботою фахівців протягом 

робочого дня. 

7. Вивчення посадових 

інструкцій фахівця-

логопеда. 

8. Знайомство з 

контингетом закладу, яким 

опікується логопед. 



6 

 

15.03.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

18.03.2024-24.03.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу №22 

"Сопілочка" Запорізької міської 

ради 

Комунальний заклад дошкільної 

освіти №148 КТ (компенсуючого 

типу) м.Кривий Ріг, 

Дніпропетровська область 

Товариство з обмеженою 

відповідальністю «Діагностичний 

центр «МЕДЛАЙФ-БІО» 

Лікувально-профілактичний 

підрозділ «SOVENOK» м. 

Запоріжжя 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) №187 Львівської міської 

ради 

Комунальне некомерційне 

підприємство «Запорізька обласна 

клінічна лікарня» Запорізької 

обласної ради 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) № 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької 

міської ради 

ГО «Територія розвитку 

особистості «ІНТЕГРАЦІЯ» 

Товариство з обмеженою 

відповідальністю «Джой Кідс» 

Запорізька гімназія № 5 Запорізької 

міської ради 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

1. Підготовка матеріалів 

для проведення наукового 

дослідження. 

2. Виконання 

корекційно-розвиткової 

роботи на посаді логопеда, 

вчителя-логопеда. 

3. Ознайомлення, 

опанування та 

вдосконалення навичок у 

роботі з науковою 

літературою, включаючи 

відвідування бібліотеки 

закладу та консультування 

з педагогами. 

4. Опрацювання 

бібліографічних довідок та 

складання списку науково-

методичної літератури. 

5. Проведення наукового 

дослідження. 

22.03.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

25.03.2024-31.03.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу №22 

"Сопілочка" Запорізької міської 

ради 

Комунальний заклад дошкільної 

освіти №148 КТ (компенсуючого 

типу) м.Кривий Ріг, 

Дніпропетровська область 

Товариство з обмеженою 

відповідальністю «Діагностичний 

центр «МЕДЛАЙФ-БІО» 

1. Ознайомлення з 

періодичними виданнями 

зі спеціальної освіти та 

аналіз їх змісту. 

2. Виконання корекційно-

розвиткової роботи на 

посаді логопеда, вчителя-

логопеда. 

3. Вибір відповідного 

збірника наукових праць 

для публікації статті за 



7 

 

Лікувально-профілактичний 

підрозділ «SOVENOK» м. 

Запоріжжя 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) №187 Львівської міської 

ради 

Комунальне некомерційне 

підприємство «Запорізька обласна 

клінічна лікарня» Запорізької 

обласної ради 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) № 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької 

міської ради 

ГО «Територія розвитку 

особистості «ІНТЕГРАЦІЯ» 

Товариство з обмеженою 

відповідальністю «Джой Кідс» 

Запорізька гімназія № 5 Запорізької 

міської ради 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

темою магістерської 

роботи. 

4. Аналіз наукового 

дослідження та обробка 

отриманих даних. 

29.03.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

Колоквіум 

01.04.2024-07.04.2024 Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу №22 

"Сопілочка" Запорізької міської 

ради 

Комунальний заклад дошкільної 

освіти №148 КТ (компенсуючого 

типу) м.Кривий Ріг, 

Дніпропетровська область 

Товариство з обмеженою 

відповідальністю «Діагностичний 

центр «МЕДЛАЙФ-БІО» 

Лікувально-профілактичний 

підрозділ «SOVENOK» м. 

Запоріжжя 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) №187 Львівської міської 

ради 

Комунальне некомерційне 

підприємство «Запорізька обласна 

клінічна лікарня» Запорізької 

обласної ради 

Заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) № 19 комбінованого типу 

«Вишиваночка» Запорізької 

міської ради 

1. Консультування з 

керівництвом закладу, 

вчителем-логопедом та 

іншими фахівцями щодо 

результатів аналізу 

дослідження. 

2. Виконання корекційно-

розвиткової роботи на 

посаді логопеда, вчителя-

логопеда. 

3. Обробка результатів 

анкетування батьків та 

педагогів. 

4. Оформлення звітної 

документації та підготовка 

звіту про проходження 

практики у формі 

презентації, індивідуально 

або від групи практикантів. 



8 

 

ГО «Територія розвитку 

особистості «ІНТЕГРАЦІЯ» 

Товариство з обмеженою 

відповідальністю «Джой Кідс» 

Запорізька гімназія № 5 Запорізької 

міської ради 

Інклюзивно-ресурсний центр по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

11.04.2024 Навчальна лабораторія спеціальної 

освіти та психологічного 

консультування ЗНУ 

 

Звітна конференція.  

Узагальнення отриманих 

результатів. 

Здача звіту з проходження 

практики.  

Платформа Zoom  

Ідентифікатор:280 826 5801  

Пароль: 375997 

 

 

 

Декан факультету соціальної  

педагогіки та психології        Ольга ПОНОМАРЕНКО 


